11
测距传感器
测量范围从20mm到250m
光电传感器 超声波传感器 电感传感器 电容传感器 视觉传感器
2 www.sensopart.com
无论是快速精确的测量，还是精准的定位或是对不同
材料的检测--距离测量这一任务在自动化技术的众多
领域中是必不可少的。例如对线圈绕组进行精确到毫

的控制任务。
FT 20 RA--产品概况
类型代码 订货代码 产品特性
FT 20 RA-60-F-M4 554-11000 工作距离20-80mm，施教功能，分辨率0.5mm，插头M8-4针
FT 20 RA-60-F-K4 554-11001 工作距离20-80mm，施教功能，分辨率0.5mm，电缆线输出
8 www.sensopart.com
FT 20 RA
测距传感器
产品优势
•	工作范围：20…80 mm
•	模拟量输出：0…10 V
•	简单的施教方式
•	可调节的开关窗口（通过两点控制设置上下界限值）
•	可见红光（660 nm)便于简单的校准
连接类型 产品型号 订货代码
接头，M8，4-针
线缆，2m，4-针
FT 20 RA-60-F-M4
FT 20 RA-60-F-K4
554-11000
554-11001
FT 20 RA
测距传感器
光学参数 功能与属性
工作范围
测量范围
光源类型
分辨率
线性度
20…80 mm1
60 mm
红色LED，660 nm
大约是测量值的2%
< 1%
LED指示灯，绿
LED指示灯，黄
工作范围调节
上电功能显示
开关量输出显示
通过施教功能
电气参数 机械参数
工作电压+UB
空载电流，I0
输出电流，Ie
保护电路
防护等级
开关量输出 Q
输出功能
模拟量输出
限定频率，模拟量输出频率
负载
开关频率
反应时间
15…30 V DC
≤ 30 mA
≤ 100 mA
电路反接保护
UB / 短路保护所有输出端
2
PNP
N.O. （常开）
0…10 V / 最大3 mA
≤ 200 Hz
≥ 10 kΩ
≤ 1000 Hz
500 μs
长 x 宽 x 高
防护等级
外壳材料
前面板材料
连接类型
工作环境温度
存储环境温度
重量(附加接口)
重量(附加线缆)
32 x 20 x 12 mm3
IP 672
ABS
PMMA
(详见列表)
-20…+60 °C
-20…+80 °C
10 g
40 g
1 参考材料：柯达白色，90 %      2 包含防护等级为IP 67的接头

FT 25 RA
微型测距传感器
工作范围 模拟量输出 开关量输出 连接类型 产品型号 订货代码
20...80 mm
20...80 mm
30...200 mm
30...200 mm
1.. 10 V
1...10 V
1...10 V
1...10 V
PNP
NPN
PNP
NPN
接头，M8x1，4-针
接头，M8x1，4-针
接头，M8x1，4-针
接头，M8x1，4-针
FT 25 RA-60-PSU-M4M
FT 25 RA-60-NSU-M4M
FT 25 RA-170-PSU-M4M
FT 25 RA-170-NSU-M4M
604-41000
604-41001
604-41002
604-41003
产品优势
•	结构紧凑易于集成，灵活性好
测量范围达200 mm
•	线性度和重复精度高用于精确的控制任务
•	探测物体时几乎不受物体表面特性影响
•	可逆的模拟特性
•	可调节的开关窗口
通过两点控制设置上下界限值
Receiver
Emitter
12
34
6.
6
LED 2 LED 1
57.
5
30
.4
2.6
20
3.2
8M x1
11
11
.7
5
Teach-in
Receiver
Emitter
12
34
6.
6
LED 2 LED 1
57.
5
30
.4
2.6
20
3.2
8M x1
12
.3

•	模拟量输出：0…10 V
•	设备接头可旋转270°
分辩率 连接类型 产品型号 订货代码
40 µm
7 µm
40 µm
7 µm
接头，M12x1，4-针
接头，M12x1，4-针
线缆，6 m，4-针
线缆，6 m，4-针
FT 50 RLA-20-F-L4S
FT 50 RLA-20-S-L4S
FT 50 RLA-20-F-K5
FT 50 RLA-20-S-K5
574-41005
574-41007
574-41004
574-41006
17www.sensopart.com
接头连接型尺寸图 线缆连接型尺寸图
153-00214 153-00213
接线图  4-针
154-00195
特性输出曲线图
155-00438
附件
线缆
支架
详见产品列表
1 +UB
Shield
BN
4 BK
3 BU
2 WH +
-
-UB
Analogausgang (V)
Analogue output (V)
Sortie analogique (V)
Arbeitsbereich
Operating range
Champ de travail
60 mm40 mm
10 V
0 V Entfernung (mm)
Distance (mm)
Distance (mm)
18 www.sensopart.com
光学参数 功能与属性
工作范围
测量范围
光源类型
激光等级
(DIN EN 60825-1:2008-5)
分辨率
线性度
光斑大小
45…85 mm1
40 mm
红色激光，670 nm
2
80 µm / 20 µm
< 1%
< 0.8 mm（在 65 mm范围内）
LED指示灯，绿
LED指示灯，黄

•	模拟量输出：0…10 V
•	设备接头可旋转 270°
分辩率 上升时间 下降时间 限定频率 连接类型 产品型号 订货代码
80 µm
20 µm
80 µm
20 µm
3 ms
30 ms
3 ms
30 ms
2 ms
20 ms
2 ms
20 ms
400 Hz
40 Hz
400 Hz
40 Hz
接头，M12x1，4-针
接头，M12x1，4-针
线缆，6 m，4-针
线缆，6 m，4-针
FT 50 RLA-40-F-L4S
FT 50 RLA-40-S-L4S
FT 50 RLA-40-F-K5
FT 50 RLA-40-S-K5
574-41001
574-41003
574-41000
574-41002
19www.sensopart.com
接头连接型尺寸图 线缆连接型尺寸图
153-00214 153-00213
接线图  4-针
154-00195
特性输出曲线图
155-00441
附件
线缆
支架
详见产品列表
1 +UB
Shield
BN
4 BK
3 BU
2 WH +
-
-UB
Analogausgang (V)
Analogue output (V)
Sortie analogique (V)
Arbeitsbereich
Operating range
Champ de travail
85 mm45 mm
10 V
0 V Entfernung (mm)
Distance (mm)
Distance (mm)
20 www.sensopart.com
光学参数 功能与属性
工作范围
测量范围
光源类型
激光等级
(DIN EN 60825-1:2008-5)
分辨率
线性度

•	一个开关量输出，一个模拟量输出
•	通过施教键能够进行简单的调节
工作范围 测量范围 分辨率 线性度 连接类型 产品型号 订货代码
30 … 100 mm
70 … 170 mm
80 … 300 mm
70 mm
100 mm
220 mm
0.1 mm
0.17 mm
0.3 mm
0.25 mm
0.42 mm
0.75 mm
接头，M12x1，5-针
接头，M12x1，5-针
接头，M12x1，5-针
FT 50 RLA-70-PL5
FT 50 RLA-100-PL5
FT 50 RLA-220-PL5
574-41027
574-41032
574-41029
21www.sensopart.com
产品优势
•	测量精准
•	与被测物体的反射率关系甚微
即便是表面粗及反射率很高的物体
•	稳定性高，受外界温度的影响小
•	分辨率高
•	模拟量输出频率高（反应时间短）
•	一个开关量输出，一个模拟量输出
•	通过施教键能够进行简单的调节
接头连接型尺寸图 连接类型 X (发射与接收端间距)
153-00716
FT 50 RLA 70
FT 50 RLA 100
FT 50 RLA 220
18.4 mm
21.5 mm
21.5 mm
接线图  5-针 安装示意图
154-00176 155-00270 155-00274
模拟量特性曲线图 光斑几何等比尺寸图
155-00271 155-00269
附件
线缆
支架
详见产品列表
 工作范围（缺省设置)
OK LED (绿)
(Good Target)
模拟量输出
(可逆)
30 mm
70 mm
80 mm
FT 50 RLA 70
FT 50 RLA 100
FT 50 RLA 220
100 mm
170 mm
300 mm
Ein
Aus
20 mA
4 mA
FT 50 RLA 70 … 100 … 220 …
A 30 70 80
B 100 170 300
C 1.5 x 3 1.5 x 3.5 1.5 x 3.5
D 1.5 x 3.25 1.7 x 3.9 2 x 4.5

•	两个开关量输出
•	稳定性高，受外界温度的影响小
工作范围 接口 连接类型 产品型号 订货代码
30…100 mm
30…100 mm
70…170 mm
80…300 mm
80…300 mm
–
RS485
RS485
–
RS485
接头，M12x1，8-针
接头，M12x1，8-针
接头，M12x1，8-针
接头，M12x1，8-针
接头，M12x1，8-针
FT 50 RLA-70-L8
FT 50 RLA-70-S1L8
FT 50 RLA-100-S1L8
FT 50 RLA-220-L8
FT 50 RLA-220-S1L8
574-41018
574-41019
574-41033
574-41014
574-41015
23www.sensopart.com
产品优势
•	与被测物体的反射率关系甚微
即便是表面粗糙及反射率很高的物体
•	支持RS485通讯接口
•	分辨率高
•	反应时间短
•	两个开关量输出
•	稳定性高，受外界温度的影响小
接头连接型尺寸图 连接类型 X (发射与接收端间距)
153-00716
FT 50 RLA 70
FT 50 RLA 100
FT 50 RLA 220
18.4 mm
21.5 mm
21.5 mm
接线图  8-针 连接类型 针 1 针 5
154-00127
FT 50 RLA-S1L8
FT 50 RLA-L8
RS485 Y/A
–
RS485 Z/B
–
模拟量特性曲线 光斑几何等比尺寸图
155-00271 155-00269
工作范围（缺省设置)
OK LED (绿)
(Good Target)
模拟量输出
(可逆)
30 mm
70 mm
80 mm
FT 50 RLA 70
FT 50 RLA 100
FT 50 RLA 220
100 mm
170 mm
300 mm
Ein
Aus
20 mA
4 mA

S1系列通过软件进行调节
•	测量功能强大
接口 连接类型 产品型号 订货代码
–
RS485
接头，M12x1，8-针
接头，M12x1，8-针
FT 80 RLA-500-L8
FT 80 RLA-500-S1L8
574-41020
574-41024
25www.sensopart.com
接头连接型尺寸图
153-00347
接线图  8-针 连接类型 针 1 针 5
154-00127
FT 80 RLA-500-S1L8
FT 80 RLA-500-L8
RS485 Y/A
N. C.（常闭）
RS485 Z/B
N. C.（常闭）
模拟量特性曲线 光斑几何等比尺寸图
155-00143 155-00157
工作范围（缺省设置)
OK LED (绿)
(Good Target)
模拟量输出
(可逆)
250 mmFT 80 RLA 500… 750 mm
Ein
Aus
20 mA
4 mA
FT 80 RLA 500 …
A 250 mm
B 750 mm
C 1.9 mm x 1.2 mm
D 2.7 mm x 1.9 mm
Empfän
ger
Sender
附件
线缆
支架
详见产品列表
2 +UB
1
5
QA 4...20 mA
Q2
Q1/IN
-UB
BN
1 WH
5 GY
6 PK
8 RD
4 YE
3 GN
7 BU PNP
PNP
26 www.sensopart.com
F90 / F91 / F92的特性
•	 采用飞行时间测量法
•	 不受被测物体的颜色和性质的影响

•	在测量范围内可对输出进行任意调整
•	标准的M12接头
接口 连接类型 产品型号 订货代码
PNP
NPN
PNP
接头，M12，5-针
接头，M12，5-针
接头，M12，5-针
FT 92 ILA-PSL5
FT 92 ILA-NSL5
FT 92 IRLA-PSL55
591-91005
591-91008
591-91013
5 红色飞行激光为永久型
33www.sensopart.com
接头连接型尺寸图
153-00346
接线图  5-针（PNP） 接线图  5-针（NPN）
154-00125 154-00472
工作范围
白色90%
灰色18%
黑色 6%
0.2…6 m
0.2…6 m
0.2…2.5 m
附件
反光板
线缆
支架
详见产品列表
1 BN
4
WH2
BK
3 BU
GY5
PNP
PNP
 +UB
-UB
QB
QA
 4...20 mA
1 BN
4
WH2
BK
3 BU
GY5 NPN
 +UB
-UB
QB
QA
 4...20 mA
NPN
34 www.sensopart.com
光学参数 功能与属性
工作范围
光源类型
激光等级
(DIN EN 60825-1:2008-5)
分辨率
线性度

•	可在红光与飞行激光之间进行切换
•	简单易操作的施教功能
连接类型 产品型号 订货代码
接头，M12-5针 FR 92 ILA-PSL5 591-91006
39www.sensopart.com
接头连接型尺寸图
153-00346
接线图  5-针
154-00125
工作范围
155-01359
反光板
153-00544
产品型号 / 订货编号
描述
长 x 宽 x 高
安装
温度
适用于
R5-8/L / 904-51576
固定反光板
50 x 80 x 7 mm3
2 个安装孔
-20 … +60 °C
镜反射式光电传感器
153-00488
产品型号 / 订货编号
描述
长 x 宽
安装
温度
适用于
RF25/V / 904-51579
固定反光板，测量距离长达30米
250 x 250 mm2
粘贴板
-20 … +60 °C
FR90，FR91，FR92
1 BN
4
WH2
BK
3 BU
GY5
PNP
PNP
 +UB
-UB
QB
QA
 4...20 mA
0.2
4 mA
20 mA
QB
QA
0.6 2.5
Factory setting
invertible
30 [m]
40 www.sensopart.com
FR 85 Rail Pilot--光电防撞传感器
确保高架台车安全行驶
FR 85天轨防撞传感器的特性
•	��反光板式激光传感器可以避免轨道
输送系统上的碰撞

•	检测区域可进行精确的调节
•	精确的抑制不相关物体（大梁，柱子等）
接口 连接类型 产品型号 订货代码
RS485
2个开关点Q (PNP) N.C.（常闭）
接头，M12x1，5-针
接头，M12x1，5-针
FR 85-2 ILLG-S1L5
FR 85-2 ILLG-POL5
529-11008
529-11010
43www.sensopart.com
接头连接型尺寸图
153-00349
检测区域
155-00202
接线图  5-针：FR 85-2 ILLG-POL5 接线图  5-针：FR 85-2 ILLG-S1L5
154-00325 154-00478
Sd = 0 … 6000 mm
Horizontal typ. ± 6°
Vertikal typ. ± 4°
R 10/2
R 10/2
Draufsicht
Seitenansicht
反光板
153-00557
产品型号 / 订货编号
描述
长 x 宽 x 高
安装
温度
适用于
R10 / 904-51637
R10 / 2 (2 x R10) / 904-51636
固定反光板
100 x 100 x 9 mm3
2 个安装孔
-40 … +70 °C
镜反射式光电传感器
1
+UB
BN
5
3
2 WH
Q2/PNP
BU -UB
4 BK Q1/PNP
E1/Banking
GY
1
+UB
BN
5
3
2 WH
RS 485:B(+)
BU -UB
4 BK RS 485:A(-)
not connected
44 www.sensopart.com
产品编号 订货编号 描述 产品编号 订货编号 描述
M8，4-针
K4-2m-G-PUR
K4-5m-G-PUR
K4-10m-G-PUR
K4-2m-W-PUR
K4-5m-W-PUR
K4-10m-W-PUR
K4-2m-W-PL-PUR
K4-5m-W-PL-PUR
CM4 FG-E-5m-PVC